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Kommunstyrelsens arbetsutskott 

Ramar och förutsättningar för upphandlingen av 
containrar och komprimatorer 
 

Förslag till beslut 
Kommunstyrelsens arbetsutskott beslutar att inleda upphandling av containrar och 
komprimatorer i enlighet med inköpsenhetens tjänsteskrivelse daterad den 7 maj 2018. 
 
Detta beslut fattas av kommunstyrelsens arbetsutskott med stöd av punkten 31 i 
kommunstyrelsens delegationsordning. 

Sammanfattning 
Upphandlingen föreslås genomföras mot bakgrund av att det befintliga ramavtalet går ut. 
Avsikten är att teckna ett ramavtal omfattande hyra och tömning av avfallskärl, containrar 
och komprimatorer. Syftet är att möjliggöra att kommunens avfall omhändertas på ett 
korrekt sätt och att alla kommunens verksamheter har tillgång till de sopkärl, containrar och 
komprimatorer som passar deras verksamhet. 
 
Uppskattat kontraktsvärde är cirka 2,5 miljoner kronor per år och kontraktstiden föreslås 
vara två år med en förlängningsoption på två år. Annonsering planeras ske under juni 
månad 2018 och kontrakt förväntas tecknas i augusti 2018. Kontraktet börjar i så fall att 
gälla den 1 september 2018. 
 
Beräknat sammanlagt värde för kontraktet är 10 miljoner kronor. 

Ärendet  
Ramavtalet för hyra och tömning av containrar och komprimatorer går ut och en ny 
upphandling behöver genomföras. Syftet med ramavtalet är att alla kommunens 
verksamheter som genererar avfall får tillgång till de containrar och komprimatorer som 
passar deras verksamhet och att kommunens avfall omhändertas på ett korrekt sätt. 
Ramavtalet omfattar hyra och tömning av de avfallskärl, containrar och komprimatorer som 
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kommunens verksamheter behöver. Av ramavtalet ska det vara möjligt att avropa kärl för 
sortering av matavfall vilket saknas i kommunens befintliga ramavtal. Det är vidare viktigt 
att den leverantör som utför uppdraget har tillräcklig kapacitet för att hantera alla 
kommunens verksamheter och deras behov av att sortera avfall.  
 
Eftersom att Nacka kommun är en relativt stor kommun som ligger centralt borde 
uppdraget vara attraktivt för alla leverantörer i branschen. Det är en ganska liten marknad så 
det är viktigt att alla leverantörer uppmärksammar att upphandlingen pågår. För att 
entreprenören ska uppnå god kvalitet krävs det kompetens och erfarenhet av liknande 
uppdrag med leveranser till många olika verksamheter. Genom att ställa krav på tidigare 
erfarenheter i form av referensuppdrag för liknande uppdrag kan Nacka kommun 
säkerställa att kommunen får en kompetent och erfaren leverantör. Referensuppdragen ska 
omfatta hyra och tömning av containrar och komprimatorer och det ska vara meriterande 
för entreprenören om dessa även omfattar omhändertagande av matavfall. 
 
Upphandlingen föreslås ske genom tillämpningen av ett öppet förfarande. 
Tilldelningsgrunden föreslås vara lägst pris. 

Roller och ansvar 
Namn Befattning Roll 
Henrik Feldhusen Produktionsdirektör Bitr 

välfärd samhällsservice 
Ytterst ansvarig/Sponsor 

Helena Ekvall Chef Verksamhetsstöd 
Välfärd skola 

Ansvarig 

Camilla Blomdahl Inköpare Kommersiellt ansvarig 
 
Tidplan  
Annons:  Juni 2018 
Sista anbudsdag:  Juni 2018 
Tilldelningsbeslut:  Juni 2018  
Avtal tecknas:  Juli 2018 
Avtalsstart:  2018-08-31 
Avtalslängd:  2 + 2 år 
 
Särskilda hänsynstaganden 

I syfte att bidra till en minskad klimatpåverkan enligt kommunens miljömål kommer det i 
upphandlingen att ställas krav på miljöklassade fordon och maskiner. 
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Risker 
Eftersom att det finns en risk för att leverantören inte tömmer sopkärlen inom avtalad tid 
behöver det finnas möjligheter till att häva kontraktet under dessa förutsättningar. Vidare är 
det viktigt att det finns vitesklausuler som kan åberopas vid andra brister i utförandet. För 
att säkerställa avtalsefterlevnad med hög kvalitet kommer det att krävas en kontinuerlig 
uppföljning av avtalet. 

Ekonomiska konsekvenser 
Längden för avtalet föreslås vara två år med en förlängningsoption på två år. Beräknat 
sammanlagt värde för kontraktet är 2,5 miljoner kronor årligen, vilket ger en totalkostnad på 
10 miljoner kronor.   

Konsekvenser för barn 
Leverantören måste visa hänsyn för elever på skolor och förskolor, därför ställs krav på 
mellan vilka klockslag sopkärl, containrar och komprimatorer får tömmas och att de inte 
kör för fort i närheten av skolor och förskolor. 
 
 
 
Helena Ekvall Camilla Blomdahl 
Chef Verksamhetsstöd Inköpare 
Välfärd skola Inköpsenheten 
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